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Cirkulære I om folkeregistrenes medvirken ved oprettelse af 

det centrale personregister (CPR). 
(Til samtlige kommunalbestyrelser). 

Som det vil fremgå af den til kommunal
bestyrelserne udsendte foreløbige orientering 
om det centrale personregister (CPR) for
ventes CPR efter planerne oprettet i oktober 
kvartal l 967. 

Grundlaget for CPR's dataindhold vil 
blive folkeregistrenes oplysninger om de til
meldte personer, og til brug ved oprettelsen 
af CPil vil det derfor påhvile kommunerne 
at stille de nødvendige folkeregisteroplys
ninger til rådighed i en for elektronisk data
behandling (EDB) passende form, d. v. s. 
i form af hulkort (cl. magnetbånd). 

Hvad angår de kommuner, der allerede 
er tilsluttet en kommunal hulkort- og EDB
central, vil overførslen af data ku~mc forc
tages af vedkommende central umiddelbart 
på grundlag af kommunens hulkortregister 
i centralen. 

Kommuner, der ikke er tilsluttet en kom
munal hulkort- og EDB-central, og hvis 
folkererrister således ikke er mekaniseret, 
skal i passende tid inden tidspunktet for 
oprettelsen af CPR la.de visse af opl?'snin
gcrne i deres folkeregister. overføre til hul
kort i den form, som forchggcr for allerede 
mekaniserede kommuner. Denne ophulning, 
der vil blive foretaget af vedkommende 
rcrrionale hulkort- og EDB-central, skal efter 
de"' foreliggende tidsplaner finde sted i 
perioden l. april-l. september 1967. 

Indenrigsministeriet har bemyndiget de 
nævnte kommunale centraler til på inden
rigsministeriets vegne at være kommunerne 
behjælpelig med oprettelsen og vedligel.wl
dclscn af de nævnte hulkortstammcr, hgc
som man med centralerne har aftalt de pri
ser kommunerne skal betale herfor. Ud
gifterne for kommunerne hertil vil være af 

samme størrelse, som de beløb allerede 
mclmniscrcde kommuner har måttet udrede 
i samme anledning. 

Kommuner, der ikke er sluttet til en hul
kort- og EDB-central, kan derfor med hen
blik på bistand med ophulning af folke
registret forvente en henvendelse fra en 
sådan central, af hvilke der - bortset fra 
Københavns kommunes og I<'rcdcriksberg 
kommunes centraler - findes nedennævnte 
(for hver central er anført det område, inden 
for hvilket kommuner for tiden er sluttet 
til centralen): 

Jyske kommuners Hulkort- og EDB-central, 
adr. Sankelmarksgade 8, Ålborg: Samt
lige jyske amter. 

Arlms kommunale Hulkorteentral, adr. Ilåd
huset, Århus: Århus, Randers og Skan
derborg amter. 

Odense kommunale Ilullcortcentral, adr. Råd
huset, Odense: Odense og Svendborg 
amter. 

IfS J(ommunernes Ilullcortcentral, adr. Gyl
denløvesgade ll5, Kobenhavn V.: Am
terne øst for Store Bælt. 

Under henvisning til foranstående fast
sætter indenrigsministeriet herved i medfor 
af § 10 i lov nr. 57 af 1'1. marts 1924 om 
folkeregistre, at samtlige kommuner efter 
nærmere aftale med vedkommende kom
munale hulkort- og EDB-central inden 
l. september 1967 skal have overfort visse 
nærmere fastsatte folkeregisteroplysninger 
til hulkort efter den standard, som anvendes 
af vedkommende hulkortccntral, således at 
den herved tilvejebragte hulkortstamme 
vedligeholdes i tiden indtil det centrale 
personregisters (CPR's) oprettelse. 

Indenr-igsm-inister-iet, den 28. marts 19G7. 

Hans Hækkerup. / Henrik Nielsen. 

Indcnrigsmin. S. f. P. j. nr. 1052ft37. 
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